[image: Малый Атлым_ПП2-01]

	Муниципальное образование сельское поселение Малый Атлым

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	21

	мая
	2024г.

	№
	52

с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Малый Атлым
№22 от 21.08.2007 «Об утверждении Положения о создании условий
для развития местного традиционного народного
художественного творчества, участии  в сохранении,
возрождении, развитии народных художественных
промыслов в сельском поселении Малый Атлым"

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 №585-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О народных художественных промыслах», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения  Малый Атлым РЕШИЛ:

     1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым  №22 от 21.08.2007 «Об утверждении Положения о создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участии  в сохранении,
возрождении, развитии народных художественных промыслов в сельском поселении Малый Атлым"следующие изменения:
   1.1. Абзац 5 пункта 1.3 Приложения изложить в следующей редакции:
 «народный художественный промысел - область культурной деятельности, одна из форм проявления традиций народного творчества, деятельность по созданию художественных изделий утилитарного и (или) декоративного назначения, осуществляемая на основе коллективного освоения и преемственного развития традиций народного искусства в определенной местности в процессе творческого ручного труда и (или) ручного труда с использованием средств механизации;».
  1.2. Абзац 7 пункта 1.3 Приложения изложить в следующей редакции:
 «мастер народного художественного промысла - физическое лицо, которое на постоянной основе изготавливает в месте традиционного бытования народного художественного промысла изделия народного художественного промысла в соответствии с традициями и художественно-стилевыми особенностями данного промысла и с применением при таком изготовлении творческого варьирования;».
 1.3. Пункта 4.1 Приложения изложить в следующей редакции:
«4.1   Народные художественные промыслы представляют собой одну из форм проявления традиций народного творчества народов Российской Федерации, являются неотъемлемой частью культурного наследия народов Российской Федерации и нематериального этнокультурного достояния Российской Федерации.";».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района»(www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (http://www.admmatlim.ru) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава сельского поселения
Малый Атлым поселения                                                                                       С.В.Дейнеко

image1.jpeg